,

Habenda, Tenenda, Cuftodienda, Occupanda, & Percipicn-

da, quamdiu nobis placuerit, per Se, aut Deputatum fuum, vel

Deputatos fuflScientes, pro quibus refoondere voluerit, una cum
omnibus aliis Proficuis, Redditibus, Reventionibus , & Emolu-
mentis quibufcumque, in Judicio,&extra, a tempore Mortisprae-

didli AlferitZ.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Weftmonafterinm , xx. die Februarii.

Pef Breve de Trivato Sigillo.

Poflefl!ionibus,&Bonisquibufcumque, mobilibus &immobilibus, Ann. D,
ante omnes alios (quafcumque Propinquitate Sanguinis, refpeftu '433/
/r^«/.<:7; yoA;j«?w , fuerint) elle poflit

,

Hen. l/.

Velimus ipfitm Angerot habilitare, audtorizare, &legitimare efle

unicum Hieredem pradtcii Johannis ., & quod fibi, in omnibus
]

Bonis mobilibus & immobilibus, Honoribus, Dignitatibus , Wx,-

reditatibus, Dominiis, & Bonis fuis quibufcumque, ante omnes 1

alios Succedere poifit , fic & per modum ac ii eflec Filius Natura-

lis ds Coipoxe pradiai yohan?iis in Libero Macrimonio procrea-

tus,

Nos (Supplicationi prsEdidlK favorabiliter inclinati) prafatum An-
gerot efle unicum Hxredem pradi£ii Johanriis , & fibi in omnibus

Bonis mobilibus & immobilibus, Honoribus, Dignitacibus , Hx-
reditatibus, Dominiis , & Bonis fuis quibufcumque, ame omnes a-

lias Perfonas, Succedere Hahilitamus , Auiioricamus , & L^giti-
j

Mamus^ ac fi Filius ejus Naturalis deCorpore fuo in Legitimo Ma- '

|

trimonio fuiflet procreatus;
j

* Et hoc omnibus, quorum intereft, Innotefcimus per Praefen-' •X. j-^i.:

tes.
j

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Weftiiwnafterium , xx die Februarii. 1

Fer Breve de Frivato Sigillo.

Pro Epifcopo Dax.

RE X omnibus, ad quos, &c.
Sciatis quod Nos,

Confiderantes bona & gratuita Serviria, quK, Venerabilis in

Chrifto Pater, Epifopus Dax cariflimo Domino & Patri wflro

DefuncSo, tamad Curiam Romanam, quam ad Co7tcilium nuper

exiftcns apud Conftance , abfque aliqua temuneratione ex hac caufa

habita,ac etiam bonum &gratuitum Servitium quod Nobis tranf-

eundo, duabus vicibus, in Ambafliata noftra verfus , cariiTimos

Fratresnoftros, Reges Arrago?iite & de Navarra, impendit, & no-

bis impendet in futurum,

De avifamento & affenfu Concilii noftri Ordinavimus & Con-
ftituimus prxdidlum Epiicopum elTe unum Confiliariorum noflro-

rum apud Civitatem noftram Burdegaliae, quamdiu nobis placue-

rit, percipiendo Annuatim, ea de caufa, & Conlideratione Prje-

miflbrum, Centum MarcasdtReventlonihus de Caftro noftro Bar-

degaliae provenientibus
,
per manus Conftabularii ibidem pro tera-

pore exiftentis;

Provifo femper quod, fi pradt&us Epifcopus Abfens, aliqub die,

extra Concilium noftrum, durante tempore Concilii fuerit, quod

deducatur fuper ipfo pro quolibct die ablentix fux prasdiftae juxta

ratam praedidtarum centum Marcarum per Annum , nifi debicfc

probari poterit quod ipfe alibi in Servitio noftro fuerit occupatus.

Nolentes qubd pradi£ius Epijcopus de Concilio noftro prjedidb

per Locumtenentem ac Senefcallum noftrum Aquitanioe , neque per

aliquam aliam Perfonam, nifi folummodo per Mandatum noftrutn

fpeciale, exoneretur.

In cujus, &c.
Tefte Regc apud Weftmonafterium, xxi die Februarii.

Fer Breve de Privato Sigillo.

Ann. D.l

H33-:
i

A)i. II.
I

H. 6.
'

Vafc. 11".'

H. 6. rh.\

16.
'

D.i

3-
i

> I.

Pro Angerot de Seint Pere , de Legitimatione.

Ann. D. TJ EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

1433. Supplicavit Nobis & Concilio noftro, dilesflus& fidelis no-
Ait u. fter, Jobannes Domittus de Seint Pere, in Ducatu noftro Vafco-

H. 6. nioe^ in Marcheis de Labourt, ut,

Ibid.m. CMVCi idem Johatines

,

44. Confiderans qubd Ipfe & Praedeceflforcs fui Nobis & Progeni-
toribus noftris

,
quonclam Regibus Angliae , femper hadtenus fide-

Jiter Servierint,

Vehementer defideret qubd habeat Haeredem qui fibi fuccedat,

gerendo Cognoraen & Arma fua,

De quo quidem Haerede nobis confimiliter , ut de prafato Jo-
hanne , vel melius

,
pofllt deferviri

,

Quia, fi, durante Viizejuftiem johanms , id provifum non fue-

rit, confiderato qubd ipfe non habet aliquos Pueros in Matrimo-
nio procreatos , dubitat qubd aliqui , de Regno Caftellje , fortaflis

causa Pfopinquitatis Sanguinis Haeredes fuos fe dicere , aut pertur-

bationem in Succeflione, contra Intentionem &Voluntatemfuam,
ponere vellent,

Ipfeque habeat unicum Filium Naturalem , de Corpore fuo ex-

tra Matrimonium procreatum , Angerot de Seint Pere nominatum

,

Quem, eo qubd unicus Filius ejuseft, Cognomen fuum gerens,

libenter vellet , multumque , ob grandem Amorem & Affeftionem
quos ad eum habet , defiderat qubd fibi Succedere , & ejus unicus

Haeres & pro toto , ip omnibus Terrb, Dominiis, Haercditatibus,

Pro Cardinale Angli£.

T/Enerabilis Pater Henricus Epifcopus Wyntonienfts Cardinalis An' p^^.^

' gliee, 14.3

Qui, de Licentia Regis, verfus Partes Tranfmarinas profedurus An.
eft, H. 6.

Habet Literas Regis de Generali Attornatu, fub nominibusjo- p^^„^

hannis Asjh & Nicholai Radeford, fub alternatione, &c. in quibuf- «^, ^
cumque Curiis Anglice, per unum annum duraturas. „, „_

Praef &c.
Tefte Rege apud Weftmonafterium , Primo die Martii.

Johannes, Epifcopus Bathonienfis & Wellenfis, Cancellarius

Anglia , recep:t attornamentum uj^ue reditum Couftituen-

tis in Angliam.

De ProteUione verfus Regem Romanornm.

"Kllcholaus Abbas de Hyda juxta Wyntoniam in Comitatu Sut- Ann D.
hamptonioe, alias didtus Nicholaus Strode Abbas deHyda juxta 1433-

Wynton. in Comitacu Suthamptonijc, alias didlus Abbas deHida ^«- >'•

juxta Wynton. in Com. Sutht. H- 6-

Qui, in Obfequium Regis, in Comitiva, cariffimi Confangui- ^l^^d'

nei Regis, Hetinci Cardinalis Anglia ac Epifcopi IVyntoniie, verfus,

SerenilTimum Principem , Regem Romamrum protedturus eft , ibi-

dem in eodem obfequio Regis moraturus

,

Habet Literas Regis de Protedtione (cum claufula Volumus) per

unum Annum duraturas.

Praef &c.
Tefte Rege apud Wefimonafterium .,

xiij die Martii.

Per Billam de Frivato Sigillo.

De

192 CONVENTIONES, LITER.E,
Ann. D.

Hea. 6.

•X.5-4Z.
* De Licentia, fro Epifcopo Bangorenjt,

A-i. 1

1

H.6.
l'at. 1

1

H. 6.

f. I.

m.j.

Ann. D. D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

1455. rv
«Jciacis quod, de avifamento & aflenfu Concilii noftri,Con-

ce/Iimus & Licentiam dedimus Reverendo Patri, Johanni Efi-

fcopo Bangorenji,

Qui, de Licentia noftra, ad Concilium Generalc Baflienje ,
pro

Clero Regni noftri Anglix, profecturus eft,

Quod ipfe Aurum & Argentum, tam in MafTa, quam in Mo-
neta , ufque ad Summam & Valorem Sluadringentarum Marcarum
fecum extra Regnum noftrum pra^didhum ducere & habere potfit

,

abfque impetitione , perturbatione , feu impedimento Noftri , Ha:-

redum , feu Succeflbrum noftrorum , aut aliorum quorumcumque \

aliquibus Statutis five Ordinationibus , in contrarium fadtis , non
obftantibus.

In cujus, &c.
^ Tefte Rege apud JVejlmonafterium , xviij die Martii.

Fer Breve de Privato Sigilla.

Ann. D.

H33-
An. 1 1.

H.6.
Franc. 1

1

,

H. 6.

m. 10.

Pro Epifcopo Londonia , ad Gcnerale Concitiptm tranftftro,

D EX omnibus , ad quos , &c. Salutem.
*^^^ Sciatis quod Nos, de avifamento & aflenfu Concilii noftri,

Conceffimus , \'enerabili Patri , Roberto Epifcopo Londoniie

,

Quem, de avifamento & aflenfu prxdidtis , Ordinavimus &
. Appunduavimus ad eundem, in Ambairiata noftra, penes Conci-

Itum Generale apud Bafiliam , ibidem per unum Annum moracu-
rum,
Quod ipfe, & Haeredes fui erga Nos & Haeredes noftros, im-

perpetuum fint Quieti de omnimodis Compotis & C)cbitis totius

Monctx , per iplum & per fuos Attornatos receptx & recipienda:,

tam occa(ione Servitiorum fuorum nobis nuper in Curia Romana
impenforum

, quam eciaro occafione Monetae quam ipfc de Nobis
recepit vel recipiec ex caufa AmbafliataE iupradidae.

In cujus, &c.
Terte Rege apud WeftmonaPerium , xx die Martii.

Fer Brcve de Privato Sigilla.

D EX Oranibus , ad quos , &c. Salutem.
'^ Sciatis quod, de avifamento & aflfenfu Concilii noftri , Con-
ceffimus & Licentiam Dedimus, Venerabili Patri, Roherto Epi-

fcopo Londonia ,

Quem in Ambafliata noftra ad Generale Concilium Bafilienje ad
prxfens Deftinamus

,

Quod idem Epijcopus Aurum &Argenmm. tam in Mafla
, quam

Moneta, ad Summam & Valorem Mille Librarum dumtaxat, ex-
tra Regnum noftrum Anglix , ad ufum ejufdem , fecum ducere &
fibi adduci & tranfmitti facere polTit, abfque impctitione, pertur-

batione , feu impedimento Noftri , Haeredum , feu SucceflTorum
noftrorum, aut aliorum quorumcumque; aliquibus Statutis feu Qr-
dinationibus, in contrarium izd^s, non obftantibus.

In cujus, &c.
Tefte ut fupra.

Per idem Breve.

K'EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
^- Sciatis quod

,

Cum Nos, de avifamento & aflenfu Concili noftri, Ordinavi-
mus & Appundluavimus, Venerabikm Patrem, Roberium Efifio-
fum Londonice ad eundem , in Ambaflfiata noftra

, penes Generale
Concilium apud Bafiham ibidem per unum Annum moraturum

,

Concefiimus eidem Epifcopo quod ipfe, durante eodem Anno,
non impetatur, Vexetur, feu Gravetur, nec fit Profecutus per
Nos, OfEciarios, feuMiniftrosnoftrosquolcumque,quovis modo.

In cujus, &c.
Tefte uc fupra.

• X.f+^. * 'DOhertus Epifcopus Londottiit,^ Qui inAmbafliiata Regis verfus GeneraleConciliumBaflienJe
profedurus eft, ibidem in Ambafliata Regis moraturus,

Habet Literas Regis de Protedione (cum Claufuli Volunms) pcr
unum Annum duraturas.

Prsf &c.
Tefte R^e apud Ifeftmonafterium , xxiv die Martii.

Per Billam de Privato Sigillo.

Be Troclamatione in jiqHitania facienda.

Ann. D,

1433-
An. II.

H.6.
Vifc. II,

H. 6.

tn. i).

R^E X , Senefcallis noftris Ducatis noftri Aquitanite ac i^zs Lan-
des, qui nunc funt, vel erunt, & veftrum alteri, veftrifque

Locatenentibus, Salutem.

Vobisjdeavifamento&aflenfuConciliinoftri, Mandamus qu6d,
in Ducatu noftro praedido, ubi melius videritis expedire, ex par-
te noftra, publice Prcclamari faciatis,

Qyod
, quamdiu Comites de Foix & d^Armaignac tenebunt Par-

tem quam nunc tenent, nulius Ligeorum & Subditorum noftro-
rum aliqua Feoda nec Vadia de eis nec de eorumaltero capiat,nec
iibr de Jurameniis nec AUigantiis alligecur,

Et, fi quis vel qui eis Guerram feceric vel fecerint, nulius eis
nec eorum alteri Subveniat, fet qu6d quilibet Patriam noftramibi-
dem Defendat , & Iplbs pro toto Poflc fuo Gravec & Moleftet,

Et hoc fub Poena Corporis & Bonorum fuorum ]

Et, fi quos invenire poteritis comraria facientes, mnc eos, juxta

Casus exigentiam ac Leges & Confuetudines Partium ibidem, de-

bite Puniatis & Puniri feciatis.

Tefte Rege apud IVeftmonafterium , xxi die Martii.

Per Breve de Privato Sigillo.

De Judicibus Superioritatis , in Aquttannia, conJiitHtis.

Ann. D.

H33-
Hen. t>.

D E X Omnibus, ad quos, &c. Salutem. y\nri_ jy^^^ Sciatis qu6a Nos

,

14^'?.*
De Fidelitacibus & Circumfpeiflionibus providis , dileftorum no- ^„. ,

,'.

bis , Bernardi de Phanhea Epijcopi Aquenjis , Bernardi de Biol De- n. 6.
cretorum Dod:oris Epifcopi Bejatenfts, Elite de \Faitrea Abbacis ibid.m.
Monafterii de Burneto in Decrecis Bzcihx\\./TheobaIdi Dafeu De- ,,.
cani Ecclefiae Sancti Andrex Burdegaleniis Decrecorum Doftoris,
Petri Arnold de Vicecomitatu Decani Ecclefije Sanfti Severini Bur-
degalenfis Decrecorum Dodloris, Vmcentii de Rivo Thefaurarii Ec-
clefix Sandi Andrex Burdegalenlis Decrecorum Dodtoris, & U^il-
lielmi Fuliorones Reftoris de Lauremont prope Burdegaliam in Le-
gibus Bacalarii, plenius confidentes

,

Dc aviiamento & alTenfu Concilii noftri , Conftituimus , Ordi«
navimus , & Praefecimus ipfos, Epifopos, Eliam, Tlieohaldum

,

Petrum, Vincentium, & Willielmum, Sex, Quinque , Qijatuor , &
Treseorum, ac, Tenore Prxfentium , Conftimimus, Ordinamus,
& Prseficimus, Judices Curiae noftra: Superioritatis Aquitannix in
Caufis Civilibus,

Conftituimus eciam, Ordinamus, & Prxficimus, dileftos nobis,
yohannem de Jales Militem, Guillardum de Junqueriis Domicel-
lum, Magi&ram Remundum de Seftairne inDecretis Bacalarium, &
Magiftrum Raymmidum Karoly in Legibus Bacalarium , Tres &
Duos eorum, Judices noftros Curis prasdidlae in Caufis Crimina-
libus

,

Habenda & Exccrcenda Oflficia praedi<3:a quamdiu nobis placue-
rit; percipicndo Feoda, Vadia, & Proficua antiquitus dcbita &
confucta.

In cujus, &c;
Teftc Rege apud Weftmonafterium , xxiij die Martii.

Per Breve de Privato Sigillo.

* Dc Moneta Fabricanda. 'X /+-

K'EX , Senefcallo fuo Aquitaniie , & Conftahulario fuo Burdega- Ann. D,
- Ii£, vel eorum Locatenentibus, qui nunc funt, vel qui pro 1433.

tempc)re erunt, Salutem. An. n.
Quia, cx relatu fidedigno, acccpimus qu6d Moneta, tamde Au- H. 6.

ro, quam de Argento, & Moneta nigra, in Caftro noftro Bur- ibtd.

dcgaliae
,
per certas Perfonas ad hoc fpecialiter deputatas , cudi , fie-

ri, & fabricari folebant,

Quae quidem Moneta , in Cafho prcedido
,
jam , a diu cft , Fa-

danon fuit, neque Fabricaca, m Nol^ri prxjudcium, acSubdito-

rum noftrorum Ducatus prxdicti Dampnum non modicum & Gra-
vamen,
Nos (Indempnitati noftrz in hac parte profpicerc volentes ut te-

nemur) vobis, dc avifamento & afTenfu Concilii noftri, Manda-
mus & plenam, Tenore Prxfentium, Committimus Potcftatem

ad Monetam, tam dc Auro & Argento, quam ni^ram, infraCa-

ftrum prxdidum , dc eifdem Cunagio , Albia , AlTaia , & Ponde-
re, prouc temporibus Dominorum E R-cardi Secundi poft Con-
queftum , H. Avi noftri , & H. Patris noftri , nuper Re^um An-
glix , & eorum Locatcncntium feu Senefcallorum Ducatus noftri

prxdidti, fieri confuevit , Cudi & Fabricari Facicndum;
Provifo femper quod Nobis, de omni eo, quod ad Nos perti-

net in hac parte, fidcliter refpondeatur ut eft juftum :

Damus autcm univerfis & lingulis Jufticiariis, Officiariis, Mini-
ftris , Ligeis , & Subditis noftris Ducatus noftri prxdifti , Teno-
re Prxientium , firmiter in Mandatis quod vobis, in Executionc

Prxmilforum, Incendenres linc, Confulentes, & Auxiliantes,quo-

tiens & quando per vos, cx parte noltra, fuerinc debite requilici.

In cujus, &c.
Tefte ut fupra.

Per Ereve de Privato Sigillo.

De Potejlate ad Feoda recipienda ^ conferenda.

r) EX, Senefallo Jiio Aquitanni^, 2C , Conftahulario noftro Bur- *__ rj
*^ degalia, & corumalteri, fcu eorum Locatenentibus, quifunt,

vel qui pro tcmpore erunt, Salutem.
^^^

Sciatis quod, de avilamento & aflenfu Concilii noftri, Concef- ^"'g

fimus & vobis plenam, Tenore Prxfentium, Committimus Pote-
'^^J^

Itatem ad Dominia, Feoda, Retrofeoda, Deveria, & Jura qux-
cumque, Ruflica vel Urtwna, Homagia, Recognitiones, &Spor-
las, ad nos Dominumque Ducatus noftri prxdidi quovis modo
fpedtantia feu pcrtinentia , a quibufcumque noftris Ligeis, Feuda-

toriis, AfFenatis, Emphiteoris, Cenfuariis, & Tcnentiariis , Ecclc-

fiafticis feu Secularibus , Nobilibus, Burgcnfibus, Villatis, &Qux-
ftalibus, cujufcumque fucrint condicionis, Rccipiendum & Exi-
gendum

,

Ec ea, quociens opus fuerit & cxpediens, Perfonis, quibus vide-

ricis, pro' novis Feodis & Sporlis feciendis, dc novo Conferen-
dum,
Et ca , qux commode confcrri nequeunt , Manibus noftris Re-

tinendum , Servandum , & Suftentandum

,

Ac Feudatorios, Afienacos, Emphjteotos, Cenfuarios, & Tc-
nen-

H33-
An. II.

E T ACTA IPUBLICA. m
Ani. D- nenmrios prxdido;, ad utilitatem noftram , Inveftiendum feu De-
Hll- veiliendum, prout de jure & lecundum Foros & Conluetudines

ftp». o. pcrtin. ibidem fuerit faciendum,
Contradn^lores vero & Contrariantes , in hac parte, juxta Juris

6c Casus exigentiam , debite compeilendum & Caftigandum

,

Ac ad Redditus, & Proventus, ac alia quascumque, nobis in

hac parte pertinentia, per vos (prsefjte Conftabularie) leu Depu-
catuni veftrum, de tempore in tempus, Levandum, Colligendum,
& Recipiendum, & nobis mde fideliter, proutjuftum fuerit, Re-
ipondendum;

D.mtes etiam & concedsntes vobis plenam Poteftatem &c Au-
ftoritatem conltituendi & Subftituendi Unum, Duos, Tres, vel

plures, confimiiem Poteftatem in omnibus a vobis habentes&op-
tiiientes, ad omnia PraEmiHa in forma praedida Faciendum, Ex-
ceicendum, & Exequendum;

Et ulterius Dantes omnibus & fingulis Jufticiariis &Subditis no-

•X.j-^;. ftiis Ducatus noftri prsedifti, Tenore Prxlentium, * firmiter in

Mandatis quod vobis, feu Deputatis veftris, inlimul vel divifim,
Intendant, Pareant, & Obediant in omnibus diligenter, quotiens
fuper hoc , ex parte noftra , rationabiliter fuerint prxmunici.

In cujus, &c.
Tcftc Rege apud Wefitnonaftermm , xiij die Martii.

Fer Breve de Frivato Sigillo,

Pro ConJiUariis & Officinriis in yafconia , de Prxferramento'

Anii.D. D EX Conftabulario fuo Burdegaiise, & ejus Locumtenenti

,

i^H. qui nunc iiint, vel qui pro tempore erunt, Salutem.

Ai:. 11. Q.uia Volumus quod Conliliarii & OfiSciarii noftri Ducatus no-

H. 6. ftri Aquitaniae in Solutionibus Vadiorum, eis ratione Otficiorum

y:ifc. II. fuorum debitorum, prje omnibus aliis, virtuie aliquarum Litera-

H. 0. rum regiarum, eis per anrea confedarum
,
prxferantur,

m. II. Vobis, deavifamento &aiIenfuConfilii noftri, Mandamusquod
illis Confiliariis & OfBciariis noltris, qui Vadia de nobis, ratione

Officiorum fuorum, percipere debent & habere, id, quod eis a

retro elt vel erit de Vadiis fuis hujufmodi, de Exitibus, Proficuis,

& Proventibus, de Caftro noftro Burdegalise provenientibus, ex-

nunc fingulis Annis, quamdiu inOfficiis fais fteterint, ante omnes
alias Perfonas, Colore aliqujrum Literarum Regiarum, eis antc

hxc tempora confe6tarum, de tempore in tempus, folvatis,

Recipientes a quolibet Confiliariorum & Officiariorum noflro-

rum priediiftorum Literas fuas Acquietantifi, fingulas Solutiones,

quas eis fic feceritis, Teftificantes,

Per quas & prxfens Mandatum noftrum, vobis inde , in Com-
poto veftro , ad Scaccarium noftrum Anglise , de tempore in tem-
pus, debitam AUocationem habere faciemus.

Tefte Rege apud IVeftmonafteriutn^ xxiij die Martii.